[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024

     № 230
О введении режима «повышенная готовность» для органов управления Колпашевского городского поселения, сил и средств Колпашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области и установлении местного уровня реагирования
В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от                   6 апреля 2012 года № 132 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения и состава комиссии», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения (протокол № 2 от                    22 апреля 2024 года), в связи с высокими уровнями воды в р.Обь на территории Колпашевского городского поселения и возможным подтоплением мкр.Рейд и мкр.Шпальный с.Тогур
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести для органов управления Колпашевского городского поселения, сил и средств Колпашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области режим функционирования «повышенная готовность». Установить местный уровень реагирования с 22 апреля 2024 года.
2. Ведущему специалисту по вопросам ГО,ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения (Браун Н.А.) заключить контракты с организациями, способными выполнить работы по укреплению защитной земляной насыпи в мкр.Шпальный с.Тогур, в соответствии с действующим законодательством, в срок до 23 апреля 2024 года.
2.1. После прохождения ледохода и при дальнейшем подъеме уровня воды в районе г.Колпашево и с.Тогур заключить контракты с организациями, способными выполнить работы по укреплению защитной земляной насыпи в мкр.Рейд, с.Тогур, в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Организовать информирование населения о паводковой обстановке путем организации подворовых обходов и размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 23.04.2024 года.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64